1) ad damnum heredis legitimi pertinet]  
Nota: tutor enim, si contutor solvendo non sit, teneatur: actor autem creatus a magistratu municipali non convenitur pro collega.

XXVII. Idem. Duo fratres, quorum unus erat minor annis, praedia communia habebant: et cum frater natu maior ampla aedificia in his extruxisset, inter se praedia divisorunt, minore iam legitimae aetatis facto. Sumtus non ex necessitate, sed voluptatis causa facti non repetuntur<sup>1)</sup>: necessarii autem, quibus non factis res erat interitura, et sumtus, qui redditum auxerunt, repetuntur.

Qui pietatis respectu sororis filiam aluit, alimenta non repetit.

1) non repetuntur]< Verum tollere eos potest sine laesione rei, ut lib. 14. cap. 8. et lib. 15. tit. 1. cap. 29. De his vero, qui pietatis causa sumtus faciunt, quaere tit. 2. cap. 1. II. 13.

XXVIII. Iavol. Si tibi mandavero, ut negotia Petri gereres, teneris mihi, quanti mea interest. Mea autem interest, quantum Petro mandati, vel negotiorum gestorum actione praestare debo. Agam autem adversus te etiam priusquam Petrus me convenerit: abesse enim mihi id videtur, in quantum obligatus sum.

XXIX. Callistr. Tutor a patre datus postumo tutelam administravit. Postumo quidem non nato, non convenitur tutelae iudicio, sed negotiorum gestorum: nato autem postumo, tutelae actioni locus est, etiam eorum nomine, quae ante partum editum gessit.

XXX. Iulian. Quidam panis curator constitutus fuerat, et alias subcurator. Qui cum fraudem circa panem admisisset, curator pretium solvit. Adversus subcuratorem actionem negotiorum gestorum habebit.

XXXI. Papin. Mandavi amico vel liberto meo, mutuam accipere pecuniam: tuque literas meas secutus ei credidisti, vel fideiussor intervenisti. Habes adversus me negotiorum gestorum actionem, ad exemplum actionis, quae datur adversus eum, qui filium vel servum negotiationi praeposuit, etiamsi pecuniam in rem meam non converterit.

Negotia tua gerens, etiam Petri negotium tuis permixtum ignorans gessi, et eius nomine tibi negotiorum gestorum teneor. Teneor etiam Petro: quapropter cautionem indemnitatis mihi praestabis. Idem de tute quoque dicendum est.

Reo post litem contestatam absente, qui ultro pro eo iudicium intrat et absentiam eius excusat,

x) §. 1. legitur in Syn. p. 173. et Harm. II. 3. 3. y) Sic lego. Fabr. τῆς. z) Sententia L. 29. h. t. refertur et in Schol. u. ad Basil. XXXVIII. 3. cap. 24. Fabr. T. V. p. 85. his verbis: καίτοι φησί βιβ. γ'. τιτ. ε. διγέστω κη'. διτ. ὁ παρα νεγοτιόρον γεστόρον. a) Fabr. ὑπέρ.